Областное государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«Черемховский медицинский колледж им. Турышевой А.А.»

ПРОТОКОЛ

09.10.2019 г. №4

Председатель -  Голубева Н.А., директор
Секретарь -  Белобородова О.Г., секретарь
Члены комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на
бюджетное обучение: Кибардина С.Ю., главный бухгалтер, Вершинина Н.А.,
заместитель директора по учебной работе, Рожкова Е.С., специалист по кадрам,
Головненко В., председатель студенческого совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение комплекта документов, представленных обучающимися
1 курса для перевода с платного обучения на бюджетное обучение.

1.СЛУШАЛИ: председателя комиссии Голубеву Н.А. о рассмотрении
документов обучающихся, подавших заявление для перевода с платного обучения
на бюджетное обучение.

Количество вакантных бюджетных мест на 1 курсе:
по специальности 34.02.01 Сестринское дело -  2 места;
по специальности 31.02.01 Лечебное дело -  1 место.
Положение о переводе студентов с платного обучения на бюджетное

обучение: «3.6. Право на переход с платного обучения на бесплатное имеет лицо,
обучающееся в ОГБПОУ «ЧМК им. Турышевой А.А.» на основании договора об
оказании платных образовательных услуг, не имеющее на момент подачи
заявления академической задолженности, дисциплинарных взысканий,
задолженности по оплате обучения, при наличии одного из следующих условий:

б) отнесения к следующим категориям граждан:
- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- граждан в возрасте до двадцати лет, имеющих только одного родителя -

инвалида I группы, если среднедушевой доход семьи ниже величины
прожиточного минимума, установленного в соответствующем субъекте
Российской Федерации;

- женщин, родивших ребенка в период обучения
в) утраты обучающимся в период обучения одного или обоих родителей

(законных представителей) или единственного родителя (законного
представителя)».

На 09 октября поступило 1 заявление:
специальность 34.02.01 Сестринское дело:
1. Афонченко А.В., опекуна Плотниковой О.С.

Комиссией по переводу с платного обучения на бюджетное обучение было
рассмотрено заявление.

СЛУШАЛИ: Вершинину Н.А.,
Согласно пункта 3.6.6 Положения о переводе студентов с платного обучения

на бюджетное обучение Плотникова О.С. относится к категории:
- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

ПОСТАНОВИЛИ:
1) Принять решение о переводе с платного обучения на бюджетное

обучение с 09 октября 2019 года Плотникову О.С., специальность 34.02.01
Сестринское дело.

Председатель комиссии

Секретарь

Члены комиссии

Н.А. Голубева

О.Г. Белобородова

■Тс.иу" В. Головненко